
HÖRSELVECKAN. HRF I SKÖVDE - TIBRO VILLE LYFTA VANLIGT PROBLEM 

”40 000 behöver hjälp” 
Cirka 1,5 miljoner människor i Sverige lider av någon slags hörselnedsättning, enligt 
HRF, Hörselskadades Riksförbund. Av de bor cirka 40 000 i Skaraborg. För att 
uppmärksamma problematiken och nå ut till fler hade HRF Skövde - Tibro ställt sig 
vid Stora Coop i Skövde. 

– Det är så viktigt att vi jobbar med det här, sade ordförande Janne Åberg. Det är 
ändå 40 000 som behöver hjälp. 

Vecka 41 är den officiella hörselveckan i Sverige, den uppmärksammas på olika sätt 

runt om i landet. I Skövde finns, under tisdagen och fredagen mellan 10 och 14, fanns 

representanter från HRF Skövde Tibro på plats på Stora Coop för att informera och nå 

ut till fler. 

De delade ut information till förbipasserande och sålde batterier till bra pris, något 

som Birgitta Björk från Skövde nappade på. 

– Det var bra att de hade det här, det var lätt att köpa batterier. Jag tror det här kan 

öka medvetenheten, det är viktigt, sade Birgitta. 

Hörseltest 

Det fanns också möjlighet att göra ett hörseltest. Efter att ha satt på sig lurar skulle 

testpersonen ur bruset försöka urskilja och upprepa vilka ord som lästes upp. Under 

intervjun med SLA kom flera personer förbi, testade sin hörsel och fick höra ”Du 

behöver definitivt få hjälp”. 

Carin Sköld, också från HRF Skövde - Tibro, berättade att de medverkat på 

seniormässan, där hade tolv av 16 testpersoner hört så dåligt att de blev 

rekommenderade att söka hjälp trots att de trodde de hörde bra. 

– Det är viktigt att de blir medvetna om att de hör dåligt, många tror inte att det är 

något, sade Carin. 

Flera orsaker 

Det vanligaste är att hörselnedsättningen beror på ålder men det kan även härledas till 

arv, miljö eller sjukdom. Hörselskador ökar också risken för att utveckla demens. 

Janne, Carin och de andra i HRF är positiva till att sjukvården över tid förbättrats och 

att det finns hjälp att få i dag. Till exempel erbjuds, bland annat i Västra 

Götalandsregionen, gratis hörapparat. 

Det finns dock mer att göra för att underlätta och förbundet vill påverka genom 

kontakt med myndigheter och engagemang i olika stödorganisationer. De har haft 

mycket diskussioner med tevekanaler för att få till undertexter, något som gått olika 

fort i olika kanaler. 

Kulturutbudet är en annan del där man som hörselskadad tappar mycket om det inte 

finns hörslinga. Janne berättade att de ibland är ute och testar tillgången på hörslinga, 

något som numera är lagstadgat när nya lokaler byggs. På många ställen funkar det 

bra men inte på alla. 
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